
96. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 22. November 2005 betreffend die Grenz-
änderung zwischen den Gemeinden Draßmarkt (KG Karl und KG Oberrabnitz) und Unterrabnitz-Schwend-
graben (KG Schwendgraben)

Auf Grund des § 7 Abs. 1 der Burgenländischen Gemeindeordnung 2003, LGBl. Nr. 55, wird verordnet:

§ 1
Die Gemeindegrenze zwischen den Gemeinden Draßmarkt und Unterrabnitz-Schwendgraben wird nach

Maßgabe des § 2 geändert.

§ 2
Die Gemeindegrenze zwischen den Gemeinden Draßmarkt (KG 33017 Karl und KG 33044 Oberrabnitz) und

Unterrabnitz-Schwendgraben (KG 33052 Schwendgraben) verläuft ausgehend vom unverändert gebliebenen
Grenzpunkt 50 über die Grenzpunkte 51, 52, 56, 7750, 7538 der KG Schwendgraben, weiters 4284, 3003 der
KG Oberrabnitz zum unverändert gebliebenen Grenzpunkt 7593 der KG Schwendgraben.

§ 3
Dieser Grenzverlauf und die maßgebenden Grenzpunkte sind im Plan (Anlage 1) im Maßstab 1:2000 darge-

stellt. Die Koordinaten der Grenzpunkte sind im Gauß-Krüger-System (M 34 ° östl. von Ferro) berechnet und im
Koordinatenverzeichnis (Anlage 2) ausgewiesen.

§ 4
Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2006 in Kraft.

Für die Landesregierung:
Mag. Steindl

LANDESGESETZBLATT
FÜR DAS BURGENLAND

Jahrgang 2005 Ausgegeben und versendet am 20. Dezember 2005         66. Stück

96. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 22. November 2005 betreffend die Grenzänderung zwischen
den Gemeinden Draßmarkt (KG Karl und KG Oberrabnitz) und Unterrabnitz-Schwendgraben (KG Schwendgraben)

731



732 LANDESGESETZBLATT NR. 96/2005

 



Anlage 2

Koordinatenverzeichnis

Der neue Grenzverlauf zwischen den politischen Gemeinden Draßmarkt (KG Karl und KG Oberrabnitz) und 
der politischen Gemeinde Unterrabnitz-Schwendgraben (KG Schwendgraben) verläuft:

Punktnummer Y(m) X(m)

33052#51 1546,44 259992,85
33052#52 1549,72 259978,79
33052#56 1562,74 259929,41
33052#7750 1766,29 259800,72
33052#7538 1574,03 259909,60
33044#4284 1572,62 259915,55
33044#3003 1714,52 259958,30
33052#7593 1716,86 259952,63

733LANDESGESETZBLATT NR. 96/2005



Landesgesetzblatt für das Burgenland                       Österreichische Post AG
Amt der Bgld. Landesregierung Info.Mail Entgelt bezahlt
7000 Eisenstadt
Europaplatz 1

Das Landesgesetzblatt für das Burgenland wird
vom Amt der Burgenländischen Landesregierung in
Eisenstadt herausgegeben und erscheint nach Be-
darf.


